

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقات منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

رصدنامه روزانه اندیشکده‌ها، خبرگزاری‌ها، مجلات آمریکایی | مختص مطالعه نخبگان | سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۳ | سال سوم شماره ۷۱

و احتیاط در برخورد با این موضوع بی‌ثبات توجه کند. موقعیت هسته‌ای چین مهم است. بر اساس گزارش گلوبال انرژی مانیتر، چین در رتبه سوم بیشترین سهم انرژی هسته‌ای در جهان قرار دارد. این بدان معناست که چین قدرت رهبری جهان را در بهره‌برداری از انرژی هسته‌ای دارد. چین فعالانه ناظر فعالیت‌های انرژی هسته‌ای جهانی است. با توجه به شکل برنامه هسته‌ای ایران، چین خواستار حل مسالمت‌آمیز این موضوع از طریق گفت‌وگو و مذاکره است. چین از اجرای جامع و مؤثر برجام حمایت می‌کند و همواره از ایران خواسته است که به تعهدات خود ذیل این توافق پایبند باشد. در عین حال، چین بر اهمیت لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران، به‌ویژه تحریم‌هایی که بر فعالیت‌های اقتصادی عادی مانند بخش‌های بانکی و بیمه تأثیر می‌گذارد، تأکید می‌کند.

در عمل، موضع چین به دلایل اصول عدم تعهد، منافع انرژی، دیپلماسی چند برادر و ملاحظات ژئواستراتژیک می‌تواند تا حدودی مبهم به نظر برسد. این انگیزه‌های پیچیده به این معناست که چین اغلب در مقایسه با برخی از قدرت‌های غربی هنگام بحث در مورد موضوع هسته‌ای ایران، لحن سنجیده‌تری را اتخاذ می‌کند و از انتقاد مستقیم اجتناب می‌کند، اما پیروی از شرایط تعیین شده توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) را تشویق می‌کند.

نقض اهداف منع اشاعه هسته‌ای از سوی ایران می‌تواند منجر به عواقب جدی برای عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و امنیت منطقه شود. این موضوع می‌تواند یک مسابقه تسلیحاتی در غرب آسیا را آغاز کند، تنش‌ها را تشدید کند و به‌طور بالقوه منطقه را بی‌ثبات کند. نقض‌ها همچنین می‌تواند باعث مداخله نظامی اسرائیل یا آمریکا شود و منجر به درگیری‌های ویرانگر دیگری شود. خطر اعمال مجدد تحریم‌های سختگیرانه می‌تواند بی‌ثباتی‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی موجود را تشدید کند.

ادامه در صفحه ۳



واکنش چین به برنامه هسته‌ای ایران

برای برنامه هسته‌ای اش انجام شده است. این بازی موش و گربه به دلیل چندین فاکتور حیاتی که نیاز به احتیاط دارند، نیاز به برخورد عاقلانه دارد. برای پکن بسیار مهم است که دیپلماسی محتاطانه را برای جلوگیری از تشدید بی‌دلیل و حفظ ثبات منطقه‌ای به کار گیرد. با توجه به افزایش چالش‌های ژئوپلیتیکی، جامعه بین‌المللی باید به رفتار مسئولانه

مدرن دیپلماسی داتا آیسیه میلافایزا

در حالی که هر دو کشور از لحاظ تاریخی رویکردی دقیق را حفظ کرده‌اند، این وضعیت ظریف نیاز به هوشیاری بیشتری دارد. طی سال‌های اخیر، شاهد یک مسابقه پرتنش بین چین و ایران بوده‌ایم که به دلیل پیگیری مداوم تهران

۱۰

ارمغان ترامپ برای
غرب آسیا و قفقاز جنوبی

۹

انگیزه‌های اسرائیلی‌ها
از جاسوسی برای ایران

۲

طرحی برای دونالد ترامپ
در مورد کره شمالی

طرحی برای دونالد ترامپ در مورد کره شمالی



تمدید کارزار «فشار حداکثری» ترامپ علیه ایران

جرورال پست

منابع آگاه از برنامه‌های اولیه ترامپ به وال استریت ژورنال گفتند که وی قصد دارد به دلیل حمایت جمهوری اسلامی از شبهه‌نظامیان تروریست، گسترش برنامه هسته‌ای این کشور و طرحی که اخیراً برای ترور او افشا شده، تحریم‌ها علیه ایران را به شدت افزایش دهد.

وزارت دادگستری آمریکا روز جمعه مردی را در ارتباط با توطئه قتل ترامپ دستگیر کرد. به گزارش رویترز، فرهاد شاکری، یکی از عوامل ایرانی متهم به مجریان قانون گفت که یک مقام سپاه پاسداران، در اوایل اکتبر او را مأمور کرده بود تا طرحی برای زیر نظر گرفتن و ترور ترامپ ایجاد کند.

ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود با خروج از برجام و تحریم صادرات نفت ایران در سال ۲۰۱۹، استراتژی «فشار حداکثری» را علیه جمهوری اسلامی تحمیل کرد.

منابع مطلع در مورد این طرح گفتند که ترامپ پس از روی کار آمدن خود، با قطع سریع درآمد نفتی ایران، از جمله تعقیب هر سازمانی که نفت این کشور را اداره می‌کند، سعی خواهد کرد استراتژی دوره اول خود را بازسازی کند.

احتمالاً شاهد بازگشت تحریم‌ها خواهیم بود. قرار است خیلی چیزهای بیشتری را هم از نظر دیپلماتیک و هم از نظر مالی ببینیم. یک مقام سابق کاخ سفید به وال استریت ژورنال گفت: آن‌ها در تلاشند ایران را منزوی کنند. فکر می‌کنم تصور این است که ایران قطعاً در حال حاضر در موضع ضعف قرار دارد و اکنون فرصتی برای بهره‌برداری از این ضعف است.

در ماه‌های اخیر، از زمانی که نیروهای ارتش اسرائیل رهبر حزب الله تحت حمایت ایران را در بیروت ترور کردند، دو کشور مستقیم‌تر با یکدیگر می‌جنگند. چند ماه بعد، نیروهای ارتش اسرائیل، یحیی سنوار، رهبر حماس را در رفح کشتند و بدین ترتیب دو ضربه بزرگ به محور مقاومت ایران وارد کردند.

ایران پس از حمله روز ۲۶ اکتبر به تاسیسات نظامی اش، قول انتقام از اسرائیل را داده، اما هنوز این کار را نکرده است.

t.ly/esVWk

است. در حالی که بعید است هر دو طرف قلمرو فتح شده را واگذار کنند، اطمینان از توقف جنگ مهم‌ترین هدف سیاست خارجی است. جنگ با کره نیز در این سناریو احتمال دخالت ناتو و رویارویی هسته‌ای را کاهش می‌دهد. با توجه به بازسازی و تمرکز هر دو طرف بر روی امور داخلی، روسیه نیاز کمتری به خرید تسلیحات از کره شمالی، ایران یا هر کسی که مایل به نقض تحریم‌ها باشد، خواهد داشت. این امر اولویت پیونگ یانگ برای مسکورا کاهش می‌دهد، فروش تسلیحات را کاهش می‌دهد و به‌طور بالقوه کمک پوتین به کیم را متوقف می‌کند.

یک طرح احتمالی که در این سناریو می‌توان در نظر گرفت این است که در روزهای آینده، درباره آینده کره شمالی و دولت ترامپ بیشتر صحبت کنیم و اما نظرات بیشتری را بررسی کنیم، اما با این حال، در حال حاضر، یک چیز واضح است، آن هم این است که اگر جنگ بین روسیه و اوکراین نتواند پایان یابد، کره شمالی به پول نقد بیشتری دست خواهد یافت و هیچ انگیزه‌ای برای گفت‌وگو با آمریکا نخواهد داشت.

https://lnkfwd.com/u/Maf2Tu_v

کند، یک موضوع جدی است. پایان دادن به جنگ اوکراین می‌تواند به این موضوع مربوط باشد. برای سازش در مورد برنامه‌های هسته‌ای و موشکی کره شمالی، پایان دادن به جنگ در اوکراین و قطع دسترسی پیونگ یانگ به منابع خارجی بسیار مهم است. کره شمالی احتمالاً میلیاردها دلار از روسیه برای کمک در جنگ اوکراین و کمک‌های فنی در برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خود دریافت می‌کند. اگر مسیر پول باز شود، کیم تمام منابع مورد نیاز خود را برای حفظ پادشاهی اش در اختیار خواهد داشت و هرگونه تحریمی را کم‌رنگ می‌کند و در عین حال از روسیه کمک می‌گیرد تا ارتش خود را حتی مرگبارتر کند.

معامله اوکراین چگونه می‌تواند باشد؛ هدف اصلی سیاست خارجی دولت ترامپ پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین است، زیرا کی‌یف نمی‌تواند تمام سرزمین‌هایی را که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به‌طور غیرقانونی فتح کرده است، پس بگیرد. یک توافق سازش پیشنهاد شده است که شامل آتش‌بس فوری، آتش‌بس پایدار و منطقه غیرنظامی شده برای جداسازی نظامیان

تسلیمات هسته‌ای و برنامه موشکی کره شمالی همچنان در وضعیت نامشخصی قرار دارد و دونالد ترامپ با چالش رویارویی با این واقعیت نگران‌کننده مواجه است که کره شمالی هرگز از سلاح‌های هسته‌ای یا موشک‌های پیشرفته خود دست نمی‌کشد، اما با این حال، یک مصالحه از نظر استراتژیک که کره شمالی را از ایجاد و استقرار فناوری جدید اتمی و موشکی باز می‌دارد، در دسترس است و ممکن است برخی از برنامه‌های موشکی هسته‌ای این کشور به تعویق افتد. راهی مناسب برای متوقف کردن تهدید هسته‌ای کره شمالی و عقب‌نشینی بالقوه برخی از عناصر کلیدی پیشنهاد شده است که پیونگ یانگ را مجبور به کنار گذاشتن همه موشک‌های هسته‌ای خود نخواهد کرد، اما تضمین می‌کند که کره شمالی هرگز هیچ جنبه‌ای از یک توافق تاریخی کنترل تسلیحات را در نظر نمی‌گیرد. ما باید این موضوع را بپذیریم که کره شمالی با داشتن بیش از ۱۰۰ موشک بالستیک قاره‌پیما با کلاهک هسته‌ای که می‌تواند دفاع موشکی آمریکا را از بین ببرد و این سرزمین را با جنگ هسته‌ای تهدید

واکنش چین به برنامه هسته‌ای ایران

تأثیرات جنگ ایران با اسرائیل و مشکلات هسته‌ای در منطقه «منا»

مردن دیپلماسی سنکالپ و دهوانی |

منطقه منا به سمت عادی شدن پیش می‌رفت و برای یک برنامه بلندپروازانه تلاش می‌کرد. یک کریدور در دوره ریاست هند بر گروه هفت اعلام شد تا از طریق خلیج فارس امتداد یابد تا اروپا و آسیا را به هم متصل کند و هند به عنوان دروازه به سمت آسیا باشد. با کمال تعجب، این کریدور هم اسرائیل و هم عربستان را در بر می‌گرفت، اما هیچ یک از کشورها روابط دیپلماتیک با دیگری برقرار نکرده‌اند. عربستان در حال آماده‌سازی توافقی برای برقراری روابط با اسرائیل بود. با این حال، به دلیل حمله حماس به اسرائیل در روز ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ و ربودن گروگان‌ها توسط این گروه، اسرائیل واکنش سربیی را به حماس در غزه انجام داد.

بنا به دلایلی، احتمال اینکه ایران به زودی خود را به عنوان یک کشور هسته‌ای معرفی کند، وجود دارد. ابتداء رهبر ایران پس از بیش از چهار سال با ایراد خطبه‌ای تصریح کرد: اقدامات نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونیستی در مقابل دشمنان است. این نشان می‌دهد که ایران به جنگ نسل پنجم علیه جنگ روانی و روایتی نتانیاها پاسخ می‌دهد. علاوه بر این، به رغم گسترده‌ترین حمله ایران به اسرائیل، با پرتاب نزدیک به ۲۰۰ موشک بالستیک، رهبر جمهوری اسلامی آن را «کمترین مجازات» عنوان می‌کند. این نشان می‌دهد که ایران چیزی گسترده‌تر را انجام می‌دهد که ممکن است یک حمله هسته‌ای باشد.

علاوه بر این، ایران و روسیه در طول سال گذشته همکاری نزدیکی داشته‌اند. دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای ممکن است از دو جهت بر اسرائیل تأثیر بگذارد. اول اینکه ممکن است موجودیت اسرائیل را به خطر بیندازد. به علاوه، این به معنای پایان نظام رهبر ایران است که او در طول سال‌ها آن را حفظ کرده است. بنابراین، اگر ایران موجودیت اسرائیل را نابود کند، به نفع جمهوری اسلامی نخواهد بود.

دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای نظم جهانی را بیشتر به چالش می‌کشد.

t.ly/p6cTf



بخواهد که اجازه بازرسی‌های نامحدود، افزایش شفافیت و ترویج ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را بدهند.

با تشویق ایران به پایبندی به تعهداتش در برجام، چین می‌تواند روابط تجاری دوجانبه با تهران را تقویت کند و در عین حال از تحریم‌های ثانویه اعمال شده توسط آمریکا به‌دقت اجتناب کند.

چین به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، می‌تواند از حق وتو برای جلوگیری از پذیرش قطعنامه‌هایی که برای منافعش مضر تلقی می‌شوند، استفاده کند. بنابراین، بعید است که چین خواستار اقدامات سختگیرانه‌تر علیه ایران شود و ممکن است از وتوی خود برای محافظت از خود و متحدانش در برابر هرگونه رفتار ناعادلانه شورای امنیت نیز استفاده کند.

تقویت وحدت برای جلوگیری از فاجعه ناشی از جاه‌طلبی‌های بی‌بند و باری که بر قضاوت عقلانی غلبه می‌کند و به نظم جهانی پایدار مبتنی بر انصاف، عدالت و هماهنگی کمک می‌کند ضروری است.

<https://tinyurl.com/2ya5rry5>

اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، پکن پایبندی به اهداف منع اشاعه را بدون ایجاد اختلال در روابط دوجانبه تضمین می‌کند.

چین ارتباطات تجاری با ایران را حفظ کرده و ممکن است حمایت اقتصادی ارائه کند، اما از کمک مستقیم به تهران برای دور زدن تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای از طریق شورای امنیت سازمان ملل خودداری کرده است.

چین می‌تواند همه طرف‌های مرتبط را تشویق کند تا موضوع را از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل کنند و بر اهمیت پایبندی به برجام و جستجوی راه‌حلی مسالمت‌آمیز تأکید کند. این شامل همکاری نزدیک با سایر امضاکنندگان برجام، مانند روسیه و قدرت‌های اروپایی، برای اطمینان از دست نخورده ماندن این توافق با وجود خروج آمریکا است. با انجام این کار، چین به حفظ چارچوب چندجانبه مربوط به موضوع هسته‌ای ایران کمک می‌کند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیاز به دسترسی به تأسیسات هسته‌ای ایران دارد. چین می‌تواند از همه طرف‌ها

علاوه بر این، اجازه دادن به ایران برای نقض محدودیت‌ها، احتمال افتادن مواد هسته‌ای به دست تروریست‌ها را افزایش می‌دهد و ابتکارات ضد تروریسم را تضعیف می‌کند. تعهد چین به جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ای و حفظ صلح و ثبات بین‌المللی بسیار مهم است. همکاری چین و ایران در مورد برنامه هسته‌ای ایران، از جمله توافق مشترک سال ۲۰۱۶، شامل ارائه کمک فنی چین برای ساخت دو راکتور جدید در سایت تحقیقاتی آب سنگین اراک است. این توافق که به توافق هسته‌ای ایران معروف است، بین چین، ایران و گروه ۵+۱ مذاکره شد، اما با این حال، نگرانی‌ها در مورد پایبندی چین به توافق و تحریم‌های گسترده‌تر اعمال شده توسط سازمان ملل علیه ایران همچنان ادامه دارد.

یکی از جنبه‌های مهم که در آن چین واکنش سنجیده‌ای نشان می‌دهد، از طریق تعامل سازنده در پلتفرم‌های چندجانبه، به ویژه در داخل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. در نشست‌های آژانس بین‌المللی انرژی

اسرائیل قرارداد برای خرید ۲۵ جنگنده اف-۱۵ امضا کرد

تحويل داده شد.
وزارت دفاع اسرائیل خاطرنشان کرد که توافق برای اف-۱۵ بخشی از بسته گسترده‌تر کمک‌های آمریکاست که در اوایل سال جاری توسط دولت و کنگره ایالات متحده تایید شده است. از زمان شروع جنگ، قراردادهای تدارکاتی به ارزش نزدیک به ۴۰ میلیارد دلار تضمین شده است. در حالی که اسرائیل بر نیازهای فوری به سلاح‌ها و مهمات پیشرفته در سطوح بی‌سابقه تمرکز می‌کند، هم‌زمان، در حال سرمایه‌گذاری روی قابلیت‌های استراتژیک بلندمدت است. اسکادران جدید اف-۱۵ و اسکادران سوم جدید اف-۳۵ اس اسرائیل نشان‌دهنده یک پیشرفت تاریخی در قدرت هوایی و دسترسی استراتژیک است. جت‌های جدید قرار است جایگزین جنگنده‌های قدیمی مانند اف-۱۵ اس و اف-۱۶‌های قدیمی شوند.

t.ly/qLfw7



از این تدارکات القا کرد، حتی اگر این قراردادها سال‌ها طول بکشد تا هواپیماها تحويل داده شوند. اف-۱۵ اولین بار در سال ۱۹۷۲ پرواز کرد و نسخه‌های یک و دو سرنشینه آن در طول دهه ۱۹۷۰ به ارتش آمریکا

وزارت دفاع اسرائیل در آمریکا و بوئینگ با همکاری نیروی هوایی نهایی شد. اسرائیل در سال‌های اخیر تعدادی قرارداد عمده هواپیما و هلیکوپتر را در نظر گرفته است. حمله ۱۷ اکتبر توسط حماس فوریت بیشتری را برای برخی

برکینگ دیفنس سٹ فرانٹزمن

وزارت دفاع اسرائیل توافقی را که در آن هواپیماهای جدید ساخت بوئینگ در سال ۲۰۳۱ تحويل داده خواهد شد، یک «معامله تاریخی» نامید. این هواپیماهای جنگی از سال ۲۰۳۱ تحويل داده می‌شوند و رسیدن همه آن‌ها حدود ۵ سال طول می‌کشد. این توافق به‌طور گسترده‌ای انتظار می‌رفت و در طول سال در حال نهایی شدن بوده، زیرا اسرائیل در حال نبرد چندجبهه‌ای علیه نیروهای نیابتی تحت حمایت ایران در غزه، لبنان و یمن بوده است. اسرائیل در حمله دوربرد خود به یمن در ماه جولای، از اف-۱۵ استفاده کرد. آمریکا همچنین در بحبوحه تنش‌های اسرائیل و ایران، اف-۱۵ را در منطقه مستقر کرده است. وزارت دفاع رژیم صهیونیستی در بیانیه خود اعلام کرد که این قرارداد روز چهارشنبه پس از مذاکرات بین‌مأموریت

گالانت مرد میدان بود

تعداد کمی از نیروهای ذخیره در روز چهارشنبه احساس تردید، خشم و خیانت کردند. برخی نسبت به تصمیم برکناری وزیر دفاع به دلایل ظاهراً سیاسی در بحبوحه جنگ ابراز تردید کردند، در حالی که برخی دیگر از این واقعتی که گالانت تا حدی به دلیل مخالفت با لایحه‌ای که مردان واجد شرایط اولترا ارتدوکس (حاردي) را معاف می‌کرد برکنار شد ابراز ناامیدی کردند. اخراج گالانت، همین‌جا، در حال حاضر، یک تغییر ساده بوروکراتیک نیست: این یک زلزله است، یک موج شوک که از بالای دولت تا سنگرهای میدان نبرد می‌پیچد. او هرج و مرج را فریاد می‌زند. چرا گالانت را در میانه جنگ اخراج کنیم؟ چون او قدرت صدور پیش‌نویس اخطارها را داشت؟ چرا که بقای ائتلاف به‌طور ناگهانی بر امنیت ملی غلبه می‌کند؟ این چیزی است که این سرباز در غزه می‌شنود. آیا این چیزی است که من برای آن می‌جنگم؟ آیا این چیزی است که من حاضرم برای آن بمیرم؟

is.gd/XShrmp



اما این مشکلات مربوط به او نیست. این در مورد چیزی بسیار بزرگ‌تر است: احساس ثبات به تدریج فرسایش یافته و همین‌طور استحکام و در نهایت رهبری. هنگامی که نتانیاهودر ماه مارس گذشته تهدید به اخراج گالانت کرد، موجی از خشم و احساس نارضایتی و انزجار را برانگیخت، احساساتی که به‌زودی در تظاهراتی که به یکی از قوی‌ترین تظاهرات تاریخ تبدیل شد، عینیت یافت.

و استخوانی می‌جنگند که هیچ پایان واقعی در آن متصور نیست؟ اما بیایید گالانت را کنار بگذاریم. از آنجا که گالانت علاوه بر این واقعتی که او یک مرد نظامی با صلاحیت‌های مفرط برای این نقش است، استراتژی دفاعی اسرائیل را در سال گذشته به‌طور یکپارچه رهبری کرده است. حتی اگر با او، حرکات یا سیاستش موافق نباشید، او مردی بود که این کار را انجام داد.

جروزالم پست

اعلامیه بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل در شامگاه سه‌شنبه مبنی بر اینکه او به گالانت «بحران اعتماد» پیدا کرده است، چیزی شبیه به یک فیلم ترسناک به نظر می‌رسید. چه استراتژی قابل توجیهی برای جایگزینی وزیر دفاع در میانه جنگ وجودی و مهم چندجبهه‌ای وجود دارد که دو جبهه آن توسط سربازانی خسته

روسیه و جنگ اعلام نشده علیه کشتیرانی غربی!

سورین

ارائه شده توسط روس ها به طور طبیعی اروپا در دسترس نیست، به احتمال زیاد داده های لحظه ای گنجانده شده است. در هر صورت، پاتس گفت: «این پیشرفت مطمئناً قابل توجه و مهم است، اما من را شگفت زده نمی کند.» این واقعیت که روسیه به حوثی ها اطلاعات خاصی درباره حضور دقیق کشتی ها در دریای سرخ می دهد، این آبراه استراتژیک را برای کشتی های مرتبط با غرب خطرناک تر می کند. نیلز کریستین وانگ، دریا سالار بازنشسته و رئیس سابق نیروی دریایی دانمارک گفت: «اگر شما یک کشتی تجاری مرتبط با غرب هستید که از طریق دریای سرخ با هرگونه اسکورت دریایی در دسترس هستید، موقعیت خود را با استفاده از [AIS] سیستم های شناسایی خودکار، جی پی اس دریایی نشان نخواهید داد. این بدان معناست که حوثی ها برای دانستن اینکه چه کشتی هایی می رسند و کجا هستند، مشکل دارند، بنابراین این داده ها بسیار مفید خواهد بود.»

is.gd/0Kuzcm



بسیار بالاتر، دقیق و بلادرنگ است که از اطلاعات منابع مختلف استفاده می کند. چنین هدف گیری حتی برای نیروی دریایی غربی نیز بسیار پیچیده است.» از آنجایی که کشتی ها متحرک هستند، داده های هدف معمولاً به اطلاعات فوری نیاز دارند. اگرچه جزئیات داده های

هدف گیری طیف گسترده ای از پیچیدگی را پوشش می دهد. اصابت به یک هدف ثابت در زمین می تواند به آسانی استفاده از اطلاعات روی نقشه گوگل باشد. از سوی دیگر، شما دارای موجودیت های متحرکی مانند کشتی ها در دریا هستید. ضربه زدن به آن ها مستلزم داده های هدف گیری با درجه

فاران پالیسی الیزابت برا

به نظر می رسد روسیه و چین از حملات حوثی ها به کشتی رانی در دریای سرخ سود می برند، زیرا شبهه نظامیان از کشتی های آن ها در امان بودند؛ اما معلوم می شود که مسکو بیش از یک ذینفع منفعل بوده است. همان طور که وال استریت ژورنال اخیراً گزارش داده است، روسیه داده های هدف گیری حملات خود را در اختیار حوثی ها قرار می دهد. اکنون که روسیه از خط قرمز حملات کمک فعالانه به کشتیرانی غربی عبور کرده است، سایر کشورهای متخاصم ممکن است شروع به اشتراک گذاری داده های درجه نظامی با نمایندگان های مورد نظر خود کنند. بنابراین، مختصات روسیه به حوثی ها کمک کرده است تا حملات خود را ادامه دهند، حتی در حالی که کشتی های نیروی دریایی غربی در تلاش برای خنثی کردن آن ها هستند. دانکن پاتس، دریا سالار بازنشسته در نیروی دریایی سلطنتی انگلیس گفت:

قمار کورسک اوکراین به کجا رسیده است؟



اینساید جان هاردی ا

تابستان گذشته، دایره انگشت شماری از مقامات اوکراینی در بحبوحه نگرانی فزاینده مبنی بر اینکه روند جنگ در مسیر اشتباه است، حمله کورسک را برنامه ریزی کردند. نیروهای اوکراینی در تلاش بودند تا پیشروی های روسیه را متوقف کنند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آینده کمک های حیاتی این کشور را با تردید مواجه کرد. شایعاتی مبنی بر اینکه ژنرال الکساندر سیرسکی، افسر ارشد نظامی اوکراین در آستانه اخراج است، به گوش می رسد. عملیات کورسک، همان طور که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور این کشور گفته است، «گامی جسورانه» بود که برای معکوس کردن ثروت اوکراین انجام شد. این حمله که در روز ۶ اگوست آغاز شد، روسیه و بقیه جهان را غافل گیر کرد. نیروهای اوکراینی به سرعت به مواضع روسیه با دفاع ضعیف حمله کردند و شهر سودژا را گرفتند و تقریباً ۳۰ کیلومتر به داخل خاک روسیه نفوذ کردند. اوکراین صدها سرباز روسی را اسیر کرد و بعداً با

کی یف با یک معضل مواجه است. تلاش برای حفظ اراضی اشغالی در کورسک در نهایت می تواند اهرم های مذاکره ای را به همراه داشته باشد که اگر دولت ترامپ آینده به دنبال وادار کردن اوکراین به مذاکرات صلح باشد، ممکن است اوکراین به زودی به آن نیاز داشته باشد؛ اما این گزینه احتمالاً به معنای پذیرش تلفات بیشتر ارضی در شرق اوکراین، از جمله افزایش خطر دستیابی روسیه به یک پیشرفت عملیاتی قابل توجه است.

is.gd/4f6sPB

تبادل، حمله از این نظر شکست خورد. روسیه به جای گرفتن طعمه اوکراین، رویکرد صبورانه تری را در پیش گرفت. اوکراین در تلاش است تا خطوط خود را تثبیت کند. پس از تصرف ووهدلار در اوایل ماه اکتبر، نیروهای روسی خط دفاعی مستحکم اوکراین را در پشت شهر شکستند و اکنون به سمت شمال پیش می روند و ظاهراً به دنبال قطع کردن جاده اصلی به کورسک هستند. در همین حال، نیروهای روسی از شرق و شمال به سمت کورسک پیشروی می کنند.

اسیران جنگی اوکراینی مبادله شدند. با این حال، روسیه در نهایت جایگاه خود را پیدا کرد. نیروهای کمکی به منطقه سرازیر شد و دفاع روسیه مستحکم شد. هدف اصلی حمله کورسک تضعیف عملیات تهاجمی روسیه در اوکراین بود. همان طور که سیرسکی در ماه اگوست گفت، کی یف امیدوار بود که این عملیات «نیروهای قابل توجه دشمن را منحرف کند»، به ویژه واحدهایی که به سمت شهرهای پوکروفسک و کورسک حمله می کنند. در حالت

چگونه دونالد ترامپ کاخ سفید را پس گرفت



سالن فردی گری

تلاش دونالد ترامپ برای پس گرفتن کاخ سفید پیروزمندانه بوده است. برای درک مقیاس پیروزی او، به یاد بیاورید که چقدر ضعیف شروع کرد. در ۱۵ نوامبر ۲۰۲۲، زمانی که ترامپ تلاش پیروزمندانه خود را برای به دست آوردن مجدد ریاست جمهوری آغاز کرد، به نظر نمی‌رسید که خودش باشد.

ترامپ در سال ۲۰۲۲ مشکلات حقوقی بی‌شماری داشت و او به‌طور گسترده به دلیل عملکرد ناامیدکننده حزب جمهوری خواه در انتخابات میان‌دوره‌ای سرزنش شده بود. در آن زمان ترامپ ناراضی به نظر می‌رسید. او گفت: «من دوست ندارم خودم را یک سیاستمدار بدانم؛ اما من فکر می‌کنم این چیزی است که من هستم.»

در سال ۲۰۱۶، ترامپ ائتلاف جدیدی از طبقه کارگر را برای شکست هیلاری کلینتون تشکیل داد. این ائتلاف در سال ۲۰۲۰ شکست خورد، بنابراین او با اضافه کردن رأی دهندگان لاتین تبار و آفریقایی-آمریکایی بیشتر آن را تقویت کرد. او اولین سیاستمداری بود که با موفقیت با «مانوسفر»، گروه روبه‌رشدی از مردان ناراضی که احساس می‌کنند با سیاست‌های ترقی خواه نادیده گرفته شده و از خود بیگانه شده‌اند، درگیر شد.

در ایالت‌های نوسانی، مردان جوان از ترامپ حمایت کردند. دانا وایت، کارآفرین و مدیر ورزشی که به سخنانی پیروزی ترامپ رفته بود، گفت: «این کارما است و هیچ‌کس بیشتر از او لیاقت این را ندارد.» البته دشمنان ترامپ هنوز پیروزی او را نخواهند پذیرفت. نتایج ممکن است مورد مناقشه قرار گیرد، زیرا دموکرات‌ها دقیقاً به همان چیزی که چهار سال پیش ترامپ را به آن متهم کردند افراط می‌کنند: «انکار انتخابات.»

قانون علیه ترامپ که برای انتخابات متوقف شده بود، دوباره اجرا خواهد

شد؛ اما جمهوری خواهان احتمالاً مجلس نمایندگان و سناتر نیز خواهند داشت که کارهای دموکرات‌ها را محدود می‌کند. انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ثابت کرده است که نظرسنجی‌های سیاسی نمی‌توانند آینده را پیش‌بینی کنند و به اصطلاح «رسانه‌های میراث»، روزنامه‌های چاپی و اکثر شبکه‌های تلویزیونی، به‌طور فزاینده‌ای بی‌اهمیت هستند. برخی استدلال خواهند کرد که آنچه به ترامپ بیشتر کمک کرد، حمایت ایلان ماسک در شبکه اجتماعی ایکس بود که مسلماً تأثیرگذارترین پلتفرم رسانه اجتماعی جهان است.

بایدن به‌عنوان رئیس‌جمهور شکست خورده یک دوره‌ای در تاریخ ثبت خواهد شد؛ اما او تنها دموکراتی بود که ترامپ را شکست داد. هریس مانند زمانی که اولین مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری اش در سال ۲۰۱۹ شروع شد، جنسیت‌گرایی و نژادپرستی را مقصر شکست خود می‌داند.

دموکرات‌ها فراموش کردند که قرار است حزب کارگر باشند. تیم هریس-والز بیشتر با زنان شاغل در خانه و فارغ التحصیلان کالج مرفه صحبت کرد. هریس به‌عنوان کسی که به نظر می‌رسید از روابط

برای کنترل این مشکل سرزنش کردند. سپس، در ماه ژوئن، بالاخره بایدن فرمان اجرایی برای جلوگیری از جریان مهاجران غیرقانونی و محدود کردن پناهندگی صادر کرد. اگر دولت او به نگرانی‌های رأی دهندگان گوش می‌داد و زودتر اقدام می‌کرد، هریس در موقعیت قوی تری قرار می‌گرفت.

ترامپ با وعده اخراج میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی انتخاب شده است. دستور کار مهاجرتی ترامپ موجی از خشم بین‌المللی را ایجاد خواهد کرد. به‌عنوان مثال، دولت انگلیس تحت فشار قرار خواهد گرفت تا دولت آینده را به‌عنوان یک استبداد راست افراطی محکوم کند. این می‌تواند تنش‌ها را بین حزب حاکم کارگر انگلیس و دنیای ترامپ تشدید کند، به‌ویژه پس از هیاهو در مورد ۱۰۰ فعال کارگری که به آن سوی اقیانوس اطلس فرستاده شده‌اند تا برای هریس نقاشی کنند.

علاوه بر این، اگر ترامپ و ونس به‌سرعت برای پایان دادن به جنگ در اوکراین اقدام کنند، ممکن است سیاستمداران انگلیسی مجبور شوند جمهوری خواهان را به دلیل پاداش دادن به تجار و تاجران ولادیمیر پوتین محکوم کنند.

<https://B2n.ir/w63969>

بریکس؛ یک جایگزین در حال گسترش!

سورینس

افول آمریکا

مؤرخان نامی و
روزنامه



شورای روابط خارجی

شانزدهمین اجلاس سالانه بریکس (که اعضای آن از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی افزایش یافته و مصر، اتیوپی، ایران و امارات را نیز شامل می‌شود) در تاریخ ۲۲ اکتبر تا ۲۴ اکتبر در کازان روسیه گرد هم آمدند. ما پرسیدیم که در نشست امسال چه چیزی جدید و نوآورانه بود و چگونه این بلوک در حال تغییر بافت ژئوپلیتیکی خود را پیدا می‌کند. ۶ کارشناس از کشورهای عضو بریکس و بریکس پلاس به آینده این گروه و معنای گسترش آن برای حکومت جهانی فکر می‌کنند. بریکس یک جامعه غیرمعمول با یک اصل واحد است؛ ایجاد فضایی برای تعامل که دولت‌ها و نهادهای غربی را دور می‌زند. اکثریت کشورهای علاقه‌ای به تشدید روابط با غرب ندارند، اما مشتاق هستند که گزینه‌های متفاوتی برای ایجاد روابط سیاسی و اقتصادی بدون رهنمودهای آمریکا و اتحادیه اروپا داشته باشند.

این آرزو منعکس‌کننده تغییرات عینی در صحنه جهانی است، مانند توزیع مجدد پتانسیل‌ها و محدودیت‌های با انگیزه ایدئولوژیک و سیاسی توسط بازیگران بین‌المللی است. توسعه بیشتر برجام به شرایط مختلف بستگی دارد، اما حرکت عمومی به سمت تنوع بخشیدن به نظم جهانی و دوری از سلطه هر گروهی ادامه خواهد داشت و بریکس نقش زیادی در این فرآیند ایفا می‌کند. اجلاس ۲۰۲۴ بریکس در کازان، روسیه، لحظه مهمی را در تکامل این بلوک رقم زد و نوآوری‌های کلیدی، تجارت گسترده انرژی و نفوذ جهانی بیشتر را به نمایش گذاشت. این اجلاس از اعضای جدید بریکس، مصر، اتیوپی، ایران و امارات استقبال کرد و آرژانتین به دلیل تغییر سیاست در آمریکای لاتین از شرکت در این نشست انصراف داد. تمرکز بر نوسازی همکاری‌های امنیتی و اقتصادی، پرداختن به امنیت سایبری، تروریسم و ثبات منطقه‌ای بود. توسعه قدرت انرژی بریکس می‌تواند در درازمدت بر این بخش تأثیر بگذارد و امارات و ایران به طور قابل توجهی نمایه انرژی بریکس را تقویت می‌کنند. هند بر تعهد خود به جهان چندقطبی متعادل و نظم جهانی اصلاح‌شده تأکید و از حل و فصل مناقشات از طریق دیپلماسی دفاع کرد. هند قصد دارد نفوذ دیپلماتیک خود را گسترش دهد و خود را به عنوان پلی بین قدرت‌های غربی و اقتصادهای نوظهور قرار دهد. این اجلاس به هند فرصتی برای پیشبرد منافع استراتژیک خود در عین مدیریت مشکلات ناشی از چین داد.

شانزدهمین اجلاس سران بریکس در کازان، روسیه، رویداد مهمی برای تکامل این گروه بود که اولین رویداد از زمان حضور مصر، اتیوپی، ایران و امارات

مستقر اتخاذ کند. کشورهایی مانند لهستان می‌توانند نقش مفیدی در ایجاد پل بین شمال و جنوب جهانی و شکل دهی روایت جدیدی داشته باشند که جذابیت بریکس را تضعیف کند. بلوک ژئوپلیتیکی بریکس که اغلب به عنوان وزنه‌ای در برابر نفوذ غرب در نظر گرفته می‌شود، در واقع به دنبال ایجاد نظم جدیدی نیست که اقدامات روسیه را تأیید کند. اهداف این گروه گسترش یافته است و حتی بین چین و روسیه نیز شکستگی وجود دارد. با این حال، برجام به دلیل بی‌ثباتی نظم مبتنی بر قوانین و مکانیسم‌های همکاری که توسط غرب از پایان جنگ جهانی دوم ایجاد شد، در حال افزایش است. قدرت کشورهای نوظهور و جنوب جهانی همچنان در حال رشد است و زمان آن فرا رسیده است که غرب تصمیم بگیرد که چگونه نظم جهانی مبتنی بر قوانین را بازسازی کند، نه فقط با برجام مخالفت کند. نشست سران بریکس در کازان، روسیه، نقش این بلوک را به عنوان کانال اصلی برای جنوب جهانی در امور جهانی تقویت کرد. گروه بزرگ متشکل از ۹ عضو کامل، یک دسته کشور شریک را با ۱۳ کشور تصویب کردند. بریکس به دلیل موقعیت بدون جانبش برای بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه (EMDCs)، گسترش نهادی و رویکرد مشارکتی و دیدگاه مشترک از همکاری بین‌المللی و توسعه پایدارش برای کشورهای جنوب جهانی جذاب است. رئیس‌جمهور چین، شی جین‌پینگ، بریکس را به عنوان کانال اصلی برای تقویت همبستگی و همکاری میان کشورهای مختلف معرفی کرد.

<https://lnkfwd.com/u/MacgPUZx>

بود. به‌رغم گمانه‌زنی رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه روسیه ابزاری برای جاه‌طلبی‌هایش است، این اجلاس تداوم را در اولویت قرار داد و خود را به عنوان یک نهاد مکمل نهادهای موجود مانند گروه ۲۰ قرار داد. این نشست بر چالش‌های جهانی معاصر، مانند مسائل زنجیره تأمین و درگیری‌ها در غرب آسیا و آفریقا متمرکز شد. هدف سیستم پرداخت برون‌مرزی بریکس تسهیل تجارت با ارزهای محلی است، روسیه آن را به عنوان یک راه نجات مالی، مصر به عنوان کاهش فشار از ذخایر خارجی و آفریقای جنوبی، برزیل و هند ترجیح می‌دهند تنوع محتاطانه را بدون واگذاری کامل دلار ترجیح دهند. این اجلاس یک روش جدید برای کشورهای شریک است که به ابتکارات بریکس بدون نیاز به مذاکرات پیچیده برای عضویت کامل دسترسی می‌دهد. نشست سران بریکس در کازان روسیه بستری را برای ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه فراهم کرده است تا استقلال بین‌المللی خود را به نمایش بگذارد. این اجلاس به دو دلیل اصلی تاریخی بوده است؛ به پوتین اجازه داد تا جای دیگری را در گروه هفت با نقش محوری در بریکس پلاس مبادله کند و این اولین گسترش این گروه از زمان پیوستن آفریقای جنوبی به آن در سال ۲۰۱۰ بوده است. بریکس گسترش یافته به عنوان پرمیادترین صدای جمعی جنوب جهانی در حال ظهور است که نشان دهنده نارضایتی فزاینده از نظم جهانی کنونی به رهبری غرب است. برای مقابله با روایت جدید جهانی در مورد تقسیمات بین شمال جهانی و جنوب جهانی، غرب باید یک استراتژی فعال برای اصلاح نهادهای جهانی

گروه‌هایی که غرب آسیا را اداره می‌کنند

نیاز دارند، اغلب به جای وزارت آموزش و پرورش به شبکه‌های جنبش صدر مراجعه می‌کنند. چگونه با گروهی که در لیست تروریستی شما قرار دارد، برخورد می‌کنید، اما از دولت مورد حمایت شما مراقبت‌های بهداشتی بهتری نیز ارائه می‌دهد؟ کمک‌های غرب ممکن است به طور ناخواسته با برچسب زدن به ارائه‌دهندگان خدمات به عنوان تروریست تضعیف شود. عدم تطابق بین سیاست و واقعیت باعث ایجاد سردردهای دیپلماتیک در دنیای واقعی می‌شود. زمانی که آمریکا گروه‌هایی مانند حزب الله را هدف قرار می‌دهد، آن‌ها فقط سازمان‌های شبهه‌ناکی را هدف قرار نمی‌دهند. آن‌ها به طور بالقوه مراقبت‌های بهداشتی و آموزشی را برای هزاران خانواده مختل می‌کنند و در حالی که دیپلمات‌های غربی ممکن است تنها بانمایندگان رسمی دولت در وزارتخانه‌های مرمی ملاقات کنند، قدرت واقعی اغلب در اختیار سازمان‌هایی است که کلینیک‌های محله و مدارس محلی را اداره می‌کنند. این امر باعث ایجاد یک سؤال ناراحت‌کننده می‌شود: چه اتفاقی می‌افتد زمانی که «تهدیدهای امنیتی» برای ثبات منطقه‌ای ضروری می‌شوند.

is.gd/Es353C



غربی آن‌ها را تروریست می‌دانند، اما مردم محلی آن‌ها را به عنوان قابل اعتمادترین منبع مراقبت‌های بهداشتی، آموزشی و خدمات اولیه می‌دانند. گروه‌هایی مانند حزب الله و جریان صدر خود را از جنبش‌های اپوزیسیون به دولت‌های خیالی تبدیل کرده‌اند. آن‌ها فقط چند وقت یک بار کمک نمی‌کنند. آن‌ها کل سیستم‌های موازی حکومتی را ساخته‌اند. وقتی یک نیروگاه برق در جنوب لبنان از کار می‌افتد، مردم با مقامات محلی خود تماس نمی‌گیرند. با حزب الله تماس می‌گیرند. زمانی که مدارس در شهر صدر بغداد به وسایل

معنای مواجهه با یک انتخاب غیرممکن است: یک بیمارستان دولتی در حال فروپاشی با قدرت غیرقابل اعتماد و داروهای کمیاب، یا یک درمانگاه مدرن که توسط حزب الله اداره می‌شود به همان گروهی که در لیست‌های تروریسم آمریکا قرار دارد. برای میلیون‌ها نفر در سراسر غرب آسیا، جایی که خدمات دولتی تحت فشار اقتصادی در حال فروپاشی است، این انتخاب سختی نیست. وقتی کودک شما تب دارد، شما به جایی می‌روید که پزشکان حاضر می‌شوند و چراغ‌ها روشن می‌مانند. این بدان معناست که به طور فزاینده‌ای به سازمان‌هایی روی می‌آوریم که دولت‌های

فارس پالیسی این فوکس امیر العقیلی |

بیمارستان محلی شما تعطیل می‌شود، مدرسه بچه‌هایتان بسته می‌شود و برق شما مرتباً قطع می‌شود. تنها سازمانی که برای کمک به آن کمک می‌کند سازمانی است که دولت شما آن را یک گروه تروریستی می‌داند. در حالی که این ممکن است در نیویورک یا لندن غیرقابل تصور به نظر برسد، اما در لبنان، یمن، سوریه و عراق یک واقعیت روزمره است. این زندگی روزمره میلیون‌ها نفر در غرب آسیا است، جایی که گروه‌هایی مانند حزب الله اغلب در حکومت‌داری اساسی بهتر از دولت‌های واقعی عمل می‌کنند. اگر این به نظر یک روش غیرمعمول است، شما در سردرگمی خود تنها نیستید. واقعیت این است که کسی واقعاً کارها را در غرب آسیا اداره می‌کند، همه چیزهایی را که ما فکر می‌کنیم در مورد نحوه عملکرد کشورها می‌دانیم به چالش می‌کشد و در عصر کشورهای در حال ورشکستگی و افزایش تنش‌های جهانی، پیام‌های زیادی برای ثبات جهانی، سیاست خارجی آمریکا و حتی آینده نحوه عملکرد کشورها دارد. در شرایطی که پول لبنان ۹۰ درصد ارزش خود را از دست داده است، بیمار شدن به

سایر حوزه‌ها

نیویورک پست

تاسیسات هسته‌ای ایران آسیب‌پذیر شده‌اند

یسرائیل کاتس، وزیر دفاع جدید اسرائیل گفت: به دنبال حملات هوایی اسرائیل به سامانه‌های پدافند هوایی جمهوری اسلامی، تاسیسات هسته‌ای این حکومت بیش از همیشه آسیب‌پذیر شده‌اند. وی که در نخستین دیدار خود در سمت وزیر دفاع با مجمع ستاد کل ارتش سخن می‌گفت، افزود: آسیب‌پذیری بیشتر تاسیسات هسته‌ای حکومت ایران، امکان تحقق «مهم‌ترین هدف» یعنی خنثی‌سازی و حذف تهدید نابودی اسرائیل از سوی ایران را افزایش داده است. در همین روز، گیدئون ساعر، وزیر امور خارجه جدید اسرائیل، «مهم‌ترین مساله با فاصله زیاد برای آینده منطقه و امنیت اسرائیل» را جلوگیری از دستیابی حکومت ایران به جنگ‌افزار هسته‌ای دانست. ساعر در کنفرانسی خبری با حضور رسانه‌های بین‌المللی یادآور شد که دونالد ترامپ در جریان کارزارهای انتخاباتی خود نسبت به خطرات هسته‌ای شدن جمهوری اسلامی هشدار داده است. وزیر امور خارجه اسرائیل افزود: جلوگیری از دستیابی جمهوری اسلامی به جنگ‌افزار هسته‌ای موضع ثابت دولت‌های مختلف آمریکا بوده است.

ibit.ly/hHBBH

سی‌ان‌ان

ترامپ سفیر آتی آمریکا در سازمان ملل را برگزید

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، الیز استفانیک، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان از نیویورک و رئیس فراکسیون جمهوری خواهان این مجلس را به عنوان سفیر آتی ایالات متحده در سازمان ملل برگزید. ترامپ با انتشار بیانیه‌ای استفانیک را «یک مبارز بسیار نیرومند، سخت‌کوش، و باهوش» در مسیر پیشبرد ایده «آمریکا نخست» خواند. این قانونگذار ارشد جمهوری خواه نیز ضمن قدردانی از کاندیداتوری خود گفت مشتاقانه منتظر کسب رای اعتماد اعضای مجلس سنا است. الیزه استفانیک ۴۰ ساله و دارای مدرک کارشناسی در رشته «حکومت» از دانشگاه هاروارد است. او چهارمین قانونگذار ارشد جمهوری خواه در مجلس نمایندگان و از چهره‌های حامی اسرائیل است و با تظاهرات حامیان فلسطینیان در دانشگاه‌های آمریکا و کشورهای غربی به شدت مخالف بود. استفانیک پاییز سال گذشته در جریان جلسه استماع کنگره از روسای دانشگاه‌های هاروارد، پنسیلوانیا و ام‌آی‌تی پرسش‌های دشواری در ارتباط با نحوه تعامل آن‌ها با تظاهرات ضد اسرائیلی در محوطه این دانشگاه‌ها مطرح کرد.

ibit.ly/pm6D6

انگیزه اسرائیلی‌ها از جاسوسی برای ایران

سورین

رژیم صهیونیستی

موضوع: سیاست داخلی



دیدبوت آحارونوت

«ناتالیا» زمانی که یک روز کامل از همسرش «موتی» خبری نداشت، کم‌کم نگران شد. تنها چیزی که می‌دانست، این بود که او برای یک سفر کاری در ترکیه در جایی نزدیک مرز ایران بوده و تلفنش را جواب نمی‌دهد.

او به یکی از دوستانش نوشت که با او تماس گرفت تا سعی کند او را آرام کند گفت: «موتی یک روز کامل پاسخگو نبوده است. او آنلاین نیست». ناتالیا در بعدازظهر یکشنبه ۲۵ آگوست به دوستش گفت: «من او را پیدا کردم. گوشی اش را جا گذاشت و سه روز به مرز رفت. او فردا به هتل برمی‌گردد. چنین ماجراجویی». او چندین سال رادر شهرداری سمعان داغ ترکیه گذرانده بود، جایی که با جویانش می‌گویند او در تجارت میوه و سبزیجات کار می‌کرد. اینجا جایی بود که او با خانواده اصالن ترک از جمله آندری و جنید آشنا شد و با آن‌ها دوستان خوبی شد. با توجه به وضعیت مالی خود، در فروردین ماه امسال از آن‌ها پرسید که آیا سرمایه‌گذاری تجاری برای ارائه به او دارند یا خیر. از او دعوت کردند که برای ملاقات با یک سرمایه‌دار ایرانی معروف

به آدی به ترکیه بیاید.

با این حال، طبق کیفرخواست، این «ماجراجویی» «موتی مامان» شامل دوبار ورود به ایران و ملاقات با پرسنل اطلاعاتی ایران بود که در آن، آن‌ها در باره مأموریت‌هایی که قرار بود در اسرائیل انجام شود، از جمله ترور رهبران اسرائیلی بحث می‌کردند. «مامان» یک مستمری بگیر ۷۲ ساله است که با همسرش در اشکلون زندگی می‌کند. او اصالتاً اهل بوستان هاگالیل است، جایی که وی کلبه‌های تعطیلات و انبارهای اجاره‌ای دارد. بررسی هانشان می‌دهد که او در نتیجه وام‌هایی که به موعده خود رسیده بودند، دچار بدهی شده و او با مشکلی مواجه بود

که ناتالیا، همسر ۳۹ ساله‌اش از بلاروس، سبک زندگی دلخواه خود را در هتل‌ها، رستوران‌ها و تعطیلات فراهم کند. ایال بسرگلیک، وکیل مامان: «به مامان گفته شد که آن‌ها فقط تجارت خواهند کرد. در این جلسه، او خود را در شرایط غیرقابل تصور سختی دید که از جان خود می‌ترسید. او با این وجود موافقت کرد که در مورد مأموریت‌هایی که به او پیشنهاد شده بود، صحبت کند. او برای چندین دهه به موساد و مقامات دفاعی اسرائیل کمک کرد و شواهدی برای اثبات آن در اختیار داشت، اما زمانی که به کمک آن‌ها نیاز داشت از سوی آن‌ها طرد شد. او با از دست دادن ایمان و امید به مقامات، به

ابتکار خود با آن‌ها تماس نگرفت. «یک روز در ویلایی از مامان با ضیافتی شیک پذیرایی شد. نیم ساعت بعد دو نفر رسیدند. مامان به بازجویانش گفت: یکی با کلاه گیس، دیگری با کیف. آدی به انگلیسی و فارسی ترجمه کرده است. نماینده‌ای که کلاه گیس داشت، دانش خاصی داشت و حتی کمی عبری صحبت می‌کرد. گفت و گو به سرعت به سر اصل مطلب رسید.

مامان گفت: اول ۱ میلیون دلار می‌خواهم. مأموران از ارقام کمتر، چند صد هزار دلاری صحبت کردند. ایرانی‌ها به عنوان نماینده پیشنهاد کردند: بنیامین نتانیا، نخست‌وزیر، رونن بار، مدیر شین بت و یوآف گالات، وزیر دفاع، اما مامان گفت که امنیت اطراف این افراد بسیار بالاست.

در هفته‌های گذشته، این پرونده‌ها را بررسی کرده و با بازجوها، کارشناسان، دادستان‌ها و کلای مدافع صحبت کرده‌ایم. مهم‌ترین سؤالات را از آن‌ها پرسیدیم: چه چیزی اسرائیلی‌ها را که تقریباً همگی دارای کارت شناسایی آبی و عمدتاً یهودی هستند، برمی‌انگیزد تا با سرسخت‌ترین دشمن اسرائیل در تماس باشند و در بدترین موارد، مأموران خدمت به آن‌ها شوند؟

is.gd/CLqsPp

صدای آمریکا

سایر خبرها

هیل

پایان اشغال اراضی فلسطینی لازمه صلح غرب آسیا است

سران کشورهای عضو اتحادیه عرب و ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی، روز دوشنبه ۲۱ آبان در نشستی در عربستان اقدامات اسرائیل در نوار غزه را محکوم کردند و «خروج این رژیم از سرزمین‌های فلسطینی» را پیش شرط صلح در منطقه دانستند. مقامات کشورهای اسلامی و عربی در بیانیه پایانی اجلاس خود در ریاض تصریح کردند: «یک صلح عادلانه و همه‌جانبه در منطقه، بدون پایان دادن به اشغالگری اسرائیل در تمامی اراضی عربی تا خط ۴ ژوئن ۱۹۶۷ و همچنین غزه و بلندی‌های جولان امکان‌پذیر نیست.» در این بیانیه همچنین آمده است که جامعه بین‌المللی باید «طرحی را با گام‌ها و زمان بندی مشخص تحت حمایت بین‌المللی» برای تحقق بخشیدن به ایده تاسیس یک کشور مستقل فلسطینی اجرا کند. گروه حماس که با حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به اسرائیل آغازکننده جنگ در غزه بود، از بیانیه کشورهای عربی اسلامی در ریاض حمایت کرد و از آن‌ها خواست با عمل به وعده‌هایشان، اسرائیل را به توقف آنچه این گروه تروریستی «تجاوز و نسل‌کشی» خوانده، مجبور کنند.

ibit.ly/

نظرسنجی‌ها باز هم درباره ترامپ اشتباه کردند

دونالد ترامپ در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا فراتر از انتظار عمل کرد که این موضوع به بی‌اعتمادی‌ها در مورد توانایی موسسه‌های نظرسنجی در ارزیابی وضعیت انتخابات دامن می‌زند. با وجود نتیجه نظرسنجی‌ها که خبر از رقابتی تنگاتنگ و نزدیک می‌داد، ترامپ نه فقط در هر هفت ایالت چرخشی سرنوشت‌ساز بلکه در کسب آرای مردمی نیز از کاملاً هریس پیشی گرفت. او همچنین اختلاف‌آرای جمهوری خواهان با دموکرات‌ها را در ایالت‌های پایگاه حزب دموکرات کاهش داد. به نوشته نشریه هیل، این نتایج نمونه‌ای دیگر از تاثیر دوران ترامپ در تضعیف اعتماد به صنعت نظرسنجی است. با این حال، موسسه‌های نظرسنجی اصرار دارند نتیجه انتخابات در محدوده احتمال نظرسنجی‌ها قرار داشت. دیوید پایلو گوس، مدیر مرکز پژوهش سیاسی دانشگاه سافک، معتقد است پیروزی ۳۱۲ به ۲۲۶ ترامپ به دلیل سیستم «همه‌یا هیچ» مجمع‌گزیندگان (کالج الکترال) است، بنابراین، حتی پیروزی نیم‌درصدی در ایالت بزرگی که آرای بیشتری در مجمع‌گزیندگان دارد، اختلاف بیشتری در نتیجه ایجاد می‌کند.

ibit.ly/RVD-R

ارمغان ترامپ برای غرب آسیا و قفقاز جنوبی



کالیبر

منانت نصیبوا!

در یک مصاحبه اختصاصی غاز سمت خبرگزاری کالیبر، یوری بوچاروف، کارشناس اسرائیلی، نامزد علوم سیاسی و سردبیر وب سایت «Aziznews.com»، بینش‌هایی در مورد اینکه چگونه بازگشت احتمالی دونالد ترامپ به کاخ سفید می‌تواند سیاست خارجی آمریکا را در غرب آسیا و فراتر از آن تغییر دهد، ارائه می‌دهد. بوچاروف با تمرکز بر روند صلح غرب آسیا، روابط آمریکا و چین و استراتژی‌های اقتصادی، به این موضوع می‌پردازد که چگونه رویکرد ترامپ می‌تواند بر اسرائیل، ایران و چشم‌انداز ژئوپلیتیک گسترده‌تری به‌ویژه در قفقاز جنوبی تأثیر بگذارد. پس از انتخاب ترامپ اولین مسئله‌ای که باید درک کرد این است که چه تغییری در سیاست آمریکا در غرب آسیا بوجود خواهد آمد؛ تمام دنیا در انتظار بازگشت ترامپ به کاخ سفید نفس خود را حبس کرده بودند. او در جریان مبارزات انتخاباتی خود از تغییر شدید موضع آمریکا در قبال اتحادیه اروپا صحبت کرد، از پایان جنگ روسیه و اوکراین صحبت کرد و البته در مورد اسرائیل نیز اظهار نظراتی داشته بود. بنابراین، همه ما به تغییر مثبت در وضعیت، برای پایان همه‌درگیری‌های نظامی از اسرائیل تا اوکراین و بهبود وضعیت منطقه امیدواریم.

اما باید دانست که چه گام‌های مشخصی در اسرائیل از ترامپ انتظار می‌رود و تا چه حد این انتظارات برآورده می‌شود؛ زیرا همه می‌دانند که وضعیت و تصمیمات اسرائیل می‌تواند از غرب آسیا تا قفقاز جنوبی را تحت تأثیر قرار دهد و به شدت موضع‌گیری جدید آمریکا مهم است. لازم به یادآوری است که اگر حمله حماس به خاک اسرائیل در تاریخ ۷ اکتبر سال گذشته رخ نمی‌داد، کشور اسرائیل می‌توانست ظرف سه هفته با امر نه تنها در منطقه بلکه در سراسر جهان اسلام به اسرائیل مشروعیت می‌بخشید و این جنگ‌ها نیز پایان

جبهش‌های سفته‌بازانه خواهد بود، زیرا تغییرات واقعی در شش ماه آینده یا احتمالاً بعد از آن رخ خواهد داد. در نهایت به موضوع اصلی می‌رسیم که باید ببینیم تغییرات قابل توجهی در سیاست آمریکا در قبال قفقاز جنوبی خواهیم داشت یا نه؛ طبیعتاً تغییر مواضع آمریکا در مورد مناقشه روسیه و اوکراین و روابط با ایران به‌طور غیرمستقیم بر موضع واشنگتن در قفقاز جنوبی تأثیر خواهد گذاشت. با این حال، مهم است که به یاد داشته باشیم که ترامپ با دو جنگ اقتصادی روبرو خواهد بود؛ یکی با اتحادیه اروپا و دیگری با چین است. از طریق قفقاز جنوبی، به‌ویژه از طریق آذربایجان، دو مسیر اصلی حمل‌ونقل از چین به اتحادیه اروپا و همچنین مسیر از خلیج فارس که از طریق ایران و روسیه به اتحادیه اروپا می‌رود تأمین می‌شود. اینکه ترامپ در مورد این چهارراه کریدوری در آذربایجان چه برنامه‌ای دارد هنوز مشخص نیست، اما با این حال، این امکان وجود دارد که مخالفت او با ناتو بتواند برنامه‌های غرب در قفقاز جنوبی را مختل کند و این می‌تواند تنش‌ها را در منطقه کاهش دهد و زندگی را برای همه در قفقاز جنوبی آسان‌تر کند.

<https://tinyurl.com/2deym5g5>

چگونه خواهد بود؛ طبیعتاً سیاست آمریکا تغییر چشمگیری خواهد داشت یا به عبارت دقیق‌تر، به مسیر قبلی سیاست ترامپ در قبال چین بازمی‌گردد. جنگ تجاری با چین به احتمال زیاد در کنار جنگ تجاری با اتحادیه اروپا دنبال خواهد شد، زیرا آمریکا، یا به‌طور مشخص‌تر، ترامپ و کسانی که از او حمایت می‌کنند، می‌خواهند عدم تعادل تجاری بین آمریکا و چین را از بین ببرند. در نقطه‌ای که تمام این اتفاقات رخ می‌دهد باید دانست که اقتصاد جهان تحت ریاست جمهوری ترامپ انتظارات متفاوتی دارد. پیش‌بینی نرخ دلار و تورم امروز در آمریکا دشوار است. این نه تنها به اظهارات ترامپ و قوانینی که او تصویب می‌کند، بلکه به اجرای واقعی آن‌ها در اقتصاد نیز بستگی دارد. به‌عنوان مثال، ترامپ وعده داد که تولید نفت و گاز شیل در آمریکا را به شدت افزایش دهد که به‌طور طبیعی قیمت بنزین و سوخت را در آمریکا کاهش خواهد داد، اما با این حال، این موضوعات بلافاصله اتفاق نخواهند افتاد، اگرچه بعداً می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر اروپا داشته باشد. بازار سهام ممکن است واکنش تندی به اظهارات اقتصادی ترامپ نشان دهد، اما این‌ها احتمالاً

پیدا می‌کرد (اصلاً شروع نمی‌شد که بخواهد پایان یابد) و اسرائیل به شریک اقتصادی برابری در کل منطقه برای همه تبدیل می‌شد؛ بنابراین، در اسرائیل، امید زیادی وجود دارد که ترامپ به وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر کاهش درگیری‌ها عمل کند، اما برای اینکه این اتفاق بیفتد، ابتدا باید مسئله اسرائیل با حامی اصلی حماس و حزب الله حل شود. اگر ایران از «محور شرارت» خارج شود، طبیعتاً به کاهش همه‌درگیری‌ها و پایان جنگ غزه و لبنان منجر می‌شود و اسرائیل را برای توافق صلح به میز مذاکره با عربستان بازمی‌گرداند. اساساً، این فصل جدیدی را برای کل غرب آسیا باز خواهد کرد. در این راستا باید دانست که آمریکا چه اقداماتی ممکن است در این زمینه انجام دهد و باید با دقت رفتار ترامپ در برخورد با کشورهای خلیج فارس تحت نظر باشد. بسیاری معتقدند که آمریکا جنگی را علیه ایران آغاز نخواهد کرد، اما احتمالاً تحریم‌ها را تشدید خواهد کرد. با توجه به اینکه ایران شریک اقتصادی چین است، این محتمل‌ترین اقدام برای تضعیف چین و بستن دست‌های ایران است. و اکنون باید پرسید که رابطه با چین

پنتاگون، تحت فشار بحران بی‌پایان در غرب آسیاست

واشنگتن پست دن لاموت |

نیابتی آن می‌دانند، برجسته می‌کند. دولت بایدن حداقل یک و گاهی دو ناو هواپیمابر را برای بیش از سال در غرب آسیا نگه داشته است، زیرا حمله حماس به اسرائیل در اکتبر ۲۰۲۳ منجر به درگیری چندوجهی شد. مقامات نظامی آمریکا اذعان کرده‌اند که در حال تلاش برای توزیع سیستم‌های پدافند هوایی کافی برای محافظت از دارایی‌ها و متحدان در شرق اروپا و همچنین کشورهای غرب آسیا هستند و تحلیل‌گران هشدار می‌دهند که این فشار می‌تواند مانع از توانایی واشنگتن برای دفاع از تایوان در صورت تهاجم چین شود.

بحران بی‌پایان در غرب آسیا، پنتاگون را تحت فشار قرار داده است، و نگرانی از توانایی ارتش آمریکا برای ایجاد تعادل بین تهدیدات قریب الوقوع علیه منافع آمریکا در آنجا با اهداف بلندمدت را افزایش داده است، زیرا روسیه و چین، واشنگتن را در سایر نقاط جهان آزمایش می‌کنند. نشانه‌های فشار در روزهای اخیر با تصمیم برای خروج تنها ناو هواپیمابر آمریکا در منطقه، یواس اس آبراهام لینکلن، که مقامات دفاعی حضور تحمیلی آن را کمک به مهار خشونت‌های مداوم بین اسرائیل، ایران و گروه‌های

هنگامی که جنگ غزه آغاز شد، پنتاگون به سرعت برای تقویت حضور خود در غرب آسیا اقدام نمود و ضمن جابه‌جایی ده‌ها هزار نیرو، خطوط دفاعی را دوباره تنظیم کرد و ده‌ها هواپیمای تهاجمی را برای تکمیل پدافند هوایی گنبد آهنین اسرائیل و ارسال پیام بازدارندگی به ایران و نیروهای نیابتی آن به کار گرفت. بر اساس تحلیل هزینه‌موسسه روابط بین‌الملل و عمومی واتسون دانشگاه براون، در سال گذشته، آمریکا حداقل ۲۲٫۷ میلیارد دلار برای کمک نظامی به اسرائیل و عملیات آمریکا در منطقه هزینه کرده است. نویسندگان این تحلیل گفتند که این یک برآورد «محافظه‌کارانه»

است که شامل کمک‌های امنیتی اضافی آمریکا به مصر و عربستان و دیگر شرکای آمریکایی نمی‌شود. بیش از ۴٫۸ میلیارد دلار برای تقویت عملیات تهاجمی و تدافعی در دریای سرخ و خلیج عدن هزینه شده است، جایی که بر اساس تحلیل‌ها، «نیروی دریایی آمریکا تقریباً روزانه پهپادها و موشک‌های حوثی‌ها را رهگیری می‌کند». گزارش موسسه واتسون این عملیات را «پایدارترین عملیات نظامی نیروهای آمریکایی» از زمان اوج‌گیری بمباران گسترده پنتاگون علیه داعش در عراق و سوریه می‌داند.

<https://B2n.ir/k52939>

شرایط سخت ناوهای هواپیمابر نیروی دریایی آمریکا

مرکز سیاست امنیتی مایا کارلین |

با افزایش نگرانی‌ها در مورد تهاجم احتمالی چین به تایوان، برنامه ریزان نظامی آمریکا در حال ارزیابی مجدد نقش ناوهای هواپیمابر هستند که به طور سنتی کلید پیش‌بینی قدرت است. پیشرفت‌های سریع چین در فناوری (A2/AD) به این معناست که حامل‌ها اکنون با آسیب‌پذیری‌های قابل توجهی در تنگه تایوان روبرو هستند. ناوهای حامل می‌توانند به عنوان ذخایر استراتژیک عمل کنند و چین را وادار کنند که منابع را به سمت دفاع منحرف کند. این رویکرد به دنبال تعادلی بین استفاده از قابلیت‌های حامل‌ها بدون به خطر انداختن سرمایه‌گذاری قابل توجه و ارزش نمادین آن‌ها است. با پیشروی عمیق‌تر جهان در یک دهه نگرانی، برنامه‌ریزان نظامی همچنان با پتانسیل تهاجم چین به تایوان مبارزه می‌کنند. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، جاه‌طلبی‌های خود را در قبال این کشور جزیره‌ای پنهان کرده است. اگر یک درگیری نظامی در منطقه آغاز شود، رهبری نظامی آمریکا در حال حاضر با چندین گزینه سخت



در مورد نحوه واکنش مواجه خواهد شد. یکی از تصمیمات کلیدی نحوه استفاده از ناوهای حامل نیروی دریایی آمریکا است. استراتژی نیروی دریایی در اقیانوس آرام در طول جنگ جهانی دوم به شدت بر ناوها متکی بود. اگرچه این کشتی‌ها در برابر تهدیدات ساحلی آسیب‌پذیر باقی ماندند، اما در سراسر مناطق وسیع عملیات، آن‌ها قادر بودند از ناوگان جنگی و نیروهای فرود محافظت کنند و در عین حال قدرت را علیه ناوگان و مواضع دشمن نشان دهند. هر استراتژی که آمریکا و متحدان دنبال می‌کنند، نقش حامل‌ها نیاز

به ارزیابی مجدد دارد. برخی از افکار قبلاً به جنبه‌های دقیق‌تر استراتژی پرداخته‌اند، اما هنوز جای زیادی برای بحث وجود دارد. از دیدگاه استراتژی کلان، حامل‌ها بخشی از یک نیروی خارجی برای کمک به واحدهای سیار در اولین زنجیره جزیره خواهند بود. در این سناریو، حامل‌ها تقریباً به عنوان یک نیروی ذخیره عمل می‌کنند تا شکاف‌های دفاعی را ببندند یا از شکاف‌ها در حمله استفاده کنند. به طور همزمان، دور نگه داشتن حامل‌ها از خطر آسیب به آن‌ها این امکان را می‌دهد تا به عنوان یک «ناوگان موجود» عمل کنند و از ارتش

آزادی بخش خلق چین می‌خواهد منابعی را به جای قابلیت‌های تهاجمی با هدف تصرف تایوان به A2/AD اختصاص دهد. در نهایت، برخی تصور می‌کنند که پرونده استفاده از ناوها را به طور کامل لغو کنند و از آن‌ها به عنوان یک نیروی فریبنده برای استخراج منابع چینی بدون انجام مأموریت‌های تهاجمی ضروری برای تلاش جنگ استفاده کنند. باید در مورد استفاده از حامل‌ها در درگیری با چین فکر زیادی کرد. پیشرفت‌های مداوم در فناوری، مانند AIM-۱۷۴B که اخیراً رونمایی شده است، محاسبات مربوط به استراتژی حامل را نیز تغییر خواهد داد و برنامه‌ریزان باید از چنین پیشرفت‌هایی مطلع باشند. در حالی که ضرر و زیان در جنگ اتفاق می‌افتد، شرکت‌های حمل و نقل نشان‌دهنده یک سرمایه‌گذاری عظیم هستند. از دست دادن یک شرکت حامل، نه تنها از نظر استراتژیک، بلکه به اعتبار آمریکا نیز ضربه‌ای ویرانگر خواهد زد، بنابراین، دنبال کردن یک استراتژی مناسب بدون تسلیم شدن در برابر ریسک‌گریزی ضروری است.

<https://B2n.ir/g64809>

نیوزویک / مارنی رز مکفال

متحدها ناتو برای مقابله با دونالد ترامپ، در مورد اوکراین نقشه می کشند



متحدها ناتو در حال توطئه هستند تا اطمینان حاصل کنند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب نمی تواند حمایت آمریکا از اوکراین را کاهش دهد.

روزنامه انگلیسی تلگراف گزارش داد سر کر استارمر، نخست وزیر انگلیس و امانوئل مکران، رئیس جمهور فرانسه روز دوشنبه با یکدیگر دیدار خواهند کرد تا درباره اینکه آیا می توان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را متقاعد کرد که به اوکراین اجازه شلیک موشک های سایه توفان به روسیه را بدهد یا خیر.

استارمر که در مراسمی در پاریس به مناسبت صد و ششمین سالگرد آتش بس در سال ۱۹۱۸ شرکت کرده بود، در یک نشست دوجانبه قبل از مراسم بزرگداشت با رئیس جمهور فرانسه شرکت کرد، در حالی که طبق گزارش ها قرار بود در مورد مسائل سیاست خارجی از جمله گفت و گوهایی در مورد هر دو درگیری اوکراین و غزه انجام دهند.

نیوزویک از طریق ایمیل با نماینده دولت انگلیس و همچنین نماینده دولت فرانسه و کارزار ترامپ در ارتباط است. نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ و دور دوم ریاست جمهوری ترامپ ممکن است پیامدهای مهمی برای آینده اوکراین داشته باشد. رئیس جمهور منتخب از میزان کمکی که آمریکا به اوکراین می دهد انتقاد کرده است و قبلاً از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به عنوان «بزرگ ترین فروشنده روی زمین» یاد کرده است.

جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس روز دوشنبه گفت که انتظار دارد آمریکایی ها تا زمانی که بر تهاجم پوتین پیروز شود، در کنار اوکراین بایستند. اظهارات هیلی بر حمایت در میان نگرانی ها در مورد درگیری تأکید کرد.

اوکراین به مبارزه با روسیه که در سال ۲۰۲۲ تهاجم تمام عیار را به

به نظر می رسد زلنسکی را مسخره می کند. این کلیپ که در اصل توسط سارا پیلین، فرماندار سابق آلاسکا به اشتراک گذاشته شده است، زلنسکی را در حالی که در کنار ترامپ ایستاده اخم کرده است. روی متن نوشته شده است: «شما ۳۸ روز از دست دادن کمک هزینه خود فاصله دارید.» استارمر در جریان این سفر با میشل بارنیه، نخست وزیر جدید فرانسه دیدار کرد. بارنیه در پستی در ایکس نوشت: «خیلی خوشحالم که امروز صبح در پاریس دوباره شمارا می بینم. دوستی فرانسوی-انگلیسی سابقه ای طولانی دارد و روابط شناخته شده ای دارد. این امر برای رویارویی با چالش های پیش رو بسیار ارزشمند خواهد بود.»

مکران هفته گذشته در نشست در بوداپست هشدار داد که «نباید امنیت خود را برای همیشه به آمریکا واگذار کنیم.»

رئیس جمهور فرانسه گفت: «دنیا از گیاهخواران و گوشت خواران تشکیل شده است، اگر تصمیم بگیریم که گیاهخوار بمانیم، گوشت خواران پیروز خواهند شد و ما بازاری برای آن ها خواهیم بود.»

is.gd/Bn8mXB

درگیری شود، رد شده است. بنا بر گزارش ها، رهبران جهان در تلاش هستند تا ارزیابی کنند که ترامپ چگونه قصد تغییر سیاست آمریکا در مورد اوکراین را دارد. ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی خود تصریح کرد که متعهد به پایان دادن به دخالت آمریکا در درگیری های خارجی است. رئیس جمهور منتخب اظهار داشت که می تواند در یک روز به جنگ بین روسیه و اوکراین پایان دهد، اظهاراتی که باعث حیرت در هر دو طرف درگیری شد. زلنسکی گفته است که می خواهد تهاجم روسیه را دفع کند و سرزمین هایی از جمله کریمه را که از سال ۲۰۱۴ به مسکو ضمیمه شده است، پس بگیرد. این سناریوها در دوره دوم ترامپ بعید است.

ترس از طرح ترامپ برای اوکراین پس از تایید این موضوع که نه مایک پمپئو و نه نیکی هیلی که هر دو طرفدار اوکراین هستند، در کابینه ترامپ قرار نخواهند گرفت، تشدید شد، چیزی که می تواند تغییری در سیاست خارجی ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری او باشد.

روز شنبه، دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد رئیس جمهور منتخب ویدیویی را در اینستاگرام منتشر کرد که در آن

این کشور آغاز کرد، ادامه می دهد. بر اساس گزارش ه شورای روابط خارجی، آمریکا در حمایت خود از اوکراین تزلزل ناپذیر بوده و حدود ۱۰۶ میلیارد دلار به طور مستقیم به دولت در کی یف کمک کرده است. در شرایطی که جنگ در اوکراین در یک بن بست خونین محبوس شده است و هزینه های بشردوستانه همچنان در حال افزایش است، آینده کمک های آمریکا به اوکراین مبهم به نظر می رسد زیرا دوره ریاست جمهوری بایدن وارد ماه های پایانی خود می شود و ترامپ قرار است به کاخ سفید بازگردد.

به گزارش تلگراف، رهبران در مورد اینکه آیا می توان بایدن را متقاعد کرد که به اوکراین اجازه شلیک موشک های سایه توفان به روسیه را بدهد، بحث خواهند کرد و این رسانه گزارش داد که امیدواری وجود دارد که بایدن این اقدام را امضا کند.

اوکراین مدت هاست که به دنبال مجوز از آمریکا و انگلیس برای حمله به قلمرو روسیه با تسلیحات دوربرد بوده است. این درخواست ها تاکنون به دلیل ترس از اینکه اعطای مجوز به اوکراین برای حمله به خاک روسیه باعث تشدید

اکنومیست/ ویلیام هارتونگ

دونالد ترامپ «جنگ‌ها» را در غرب آسیا متوقف خواهد کرد؟



اما روابط آن‌ها پر از تنش است: رئیس‌جمهور منتخب از سال ۲۰۲۰ کینه‌توزی نسبت به نخست‌وزیر اسرائیل در دل گرفته است، زمانی که نخست‌وزیر اسرائیل پیروزی در انتخابات را به بایدن تبریک گفت در حالی که ترامپ هنوز در حال بحث در مورد نتیجه بود.

پیروزی سریع و واضح ترامپ، احتمال یک دوره عدم اطمینان پس از انتخابات را که در آن ایران و اسرائیل درگیری خود را تشدید می‌کنند، رد می‌کند. همچنین بایدن ۷۵ روز فرصت دارد تا بتواند با نتانیاهاو مقابله کند. در فاصله بین انتخابات و تحلیف، روسای جمهوری آمریکا اغلب سیاستی کمتر تبعیض‌آمیز در قبال اسرائیل دنبال می‌کنند. باراک اوباما در سال ۲۰۱۶ تصمیم گرفت قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را که شهرک‌سازی‌های اسرائیل در کرانه باختری را محکوم می‌کرد و تونگند. بیل کلینتون از آن دوره در سال ۲۰۰۰ برای ارائه «پارامترهای کلینتون» استفاده کرد، این آخرین تلاش برای دستیابی به توافق صلح اسرائیل و فلسطین بود.

هیچ کدام از این حرکت‌ها موفقیت چندانی نداشته‌اند، اما نشانه‌هایی از ناامیدی آمریکا بود. بایدن اگر آماده بود آخرین روزهای خود را در رویارویی با نتانیاهاو سپری کند، می‌توانست خیلی فراتر برود.

is.gd/vZmo5X

علیه سایت‌های هسته‌ای ایران را تأیید کند. او قول داده است که اجازه نخواهد داد ایران بمب هسته‌ای بسازد. در عین حال، به نظر می‌رسد که او نسبت به یک درگیری بی‌میل است. او در روز ۵ نوامبر گفت: «من نمی‌خواهم به ایران آسیبی وارد کنم» و افزود که می‌خواهم این کشور «کشوری موفق» باشد. برخی از ایرانیان به شوخی می‌گویند که حکومت باید به او یک معامله ملکی پیشنهاد دهد: بهترین راه برای دستیابی به یک توافق هسته‌ای جدید، بستن قرارداد برای برج ترامپ در تهران است. اطرافیان او نظرات متفاوتی دارند. اولین کابینه او روابط نزدیکی با «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» داشت، یک اندیشکده جنگ طلب و واشنگتن که از تغییر حکومت در ایران حمایت می‌کند. برخی از اعضای آن ممکن است در دولت دوم ترامپ نقش داشته باشند.

هیچ کس مطمئن نیست که ترامپ این بار چگونه حکومت خواهد کرد. او ماه گذشته وعده داد که صلح را در لبنان بیاورد. نگفت چگونه. آیا او از اسرائیل خواهد خواست که نیروهایش را خارج کند و با آتش بس موافقت کند؟ یا از تهاجم زمینی گسترده‌تر به امید ریشه‌کن کردن حزب‌الله برای همیشه حمایت خواهد کرد؟

پاسخ احتمالاً به مشاوران او بستگی دارد. نتانیاهاو امیدوار است که ترامپ را تحت تأثیر قرار دهد،

دونالد ترامپ در اولین روز به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب، غرب آسیا را متحد کرد. همه بر این باورند که دور دوم ریاست جمهوری او سیاست آمریکا در منطقه را متحول خواهد کرد؛ اما هیچ کس در باره اینکه این سیاست چه خواهد بود، توافق ندارد. اگرچه انتخاب او احتمالاً منادی یک تغییر چشمگیر است، مسیری که او در پیش خواهد گرفت بستگی به این دارد که چه کسی حرف او را گوش کند. بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، به سرعت از او حمایت کرد. او یکی از اولین رهبران جهان بود که به رئیس‌جمهور منتخب به خاطر آنچه که او آن را «بزرگ‌ترین بازگشت تاریخ» خواند، تبریک گفت. او فکر می‌کند که دولت ترامپ به او اختیار می‌دهد: تا جنگ‌های اسرائیل در غزه و لبنان را ادامه دهد؛ دیگر درخواست‌های ناخوشایند آمریکایی برای آتش بس وجود نخواهد داشت. او دلایل خوبی برای این باور دارد. در اولین دوره ریاست جمهوری خود، ترامپ نگرانی چندانی نسبت به وضعیت اسفناک فلسطینیان نشان نداد. او از رشد شهرک‌های اسرائیلی در کرانه باختری اشغالی حمایت کرد و جرد کوشنر، دامادش پیش‌نویس طرح صلحی را تهیه کرد که عمیقاً به نفع اسرائیل تنظیم شده بود. اما ترامپ با تعهد برای آرام کردن منطقه نامزد انتخابات شد. او در سخنرانی پیروزی خود در شب انتخابات گفت: «من جنگ‌ها را متوقف می‌کنم» آمریکا از ماه اکتبر سال ۲۰۲۳ به اسرائیل ۱۸ میلیارد دلار کمک نظامی ارسال کرده است و حداقل چهار سرباز آمریکایی در ارتباط با این جنگ کشته شده‌اند. برخی در اسرائیل تعجب می‌کنند که آیا ترامپ از این هزینه خودداری می‌کند یا خیر و از نتانیاهاو می‌خواهد که جنگ را قبل از روی کار آمدن او پایان دهد. واقعاً فکر می‌کنید ترامپ می‌خواهد این موضوع در سال اول ریاست جمهوری‌اش باقی بماند؟

اگر او توانایی اسرائیل برای مبارزه با ایران و نیروهای نیابتی‌اش را محدود کند، جنگ طلبان را هم در واشنگتن و هم در اورشلیم ناامید خواهد کرد. او در اولین دوره ریاست جمهوری خود از برجام، توافق ۲۰۱۵ که محدودیت‌هایی را بر برنامه هسته‌ای ایران در ازای لغو تحریم‌ها اعمال می‌کرد، کنار گذاشت. بایدن برای احیای توافق ناموفق تلاش کرد. با توجه به اینکه ایران اکنون اورانیوم را با خلوص ۶۰ درصد غنی می‌کند، برجام یک مسئله مرده است. ترامپ ممکن است تصمیم بگیرد که آیا برای یک توافق جدید مذاکره کند یا اقدام نظامی

• خبری در حومه جنوبی بیروت گفت: «بر اساس اطلاعات من تاکنون هیچ پیشنهاد رسمی در این زمینه به لبنان و ما نرسیده است.»

• روزنامه هآرتس نوشت: پرونده‌های مربوط به دفتر نتانیاهو با جنایات مافیایی قابل مقایسه است.

• سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که پکن به حمایت از پاکستان در مبارزه با تروریسم ادامه می‌دهد و تأکید نمود که تروریست‌ها بهای تلاش برای تضعیف روابط چین و پاکستان را خواهند پرداخت.

• به گفته سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، شرکت هواپیمایی لوفت هانزای آلمان تصمیم گرفت تا تمامی پروازهای خود به اسرائیل را تا پایان سال جاری میلادی تعلیق کند. شرکت هواپیمایی ایبریا اسپانیا از تمدید تعلیق پروازهای خود به اسرائیل تا پایان ماه ژانویه ۲۰۲۵ خبر داد.

• روزنامه تلگراف از تلاش‌های نخست‌وزیر انگلیس برای رایزنی با رئیس‌جمهور آمریکا جهت اعطای وام به کی‌یف قبل از روی کار آمدن ترامپ خبر داده است.

• در حالی که طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، رئیس‌جمهور منتخب این کشور در صدد است سناتور ایالت فلوریدا مارکو رابینو را به‌عنوان وزیر خارجه دولت خود معرفی کند، توییت‌های وی در سال ۲۰۱۵ علیه این سناتور تندرو جلب توجه کرده است.

• رئیس پیشین بخش اطلاعات نظامی اسرائیل گفت که حزب‌الله توانایی این را دارد که روزانه ۱۰۰ موشک شلیک کند.

• صدراعظم آلمان می‌گوید که برلین با اتمی شدن این کشور مخالف بوده و به جای آن، دنبال موشک‌های بالستیک میان‌برد است.

• یک رسانه اسرائیلی به نقل از منابعی گزارش کرد که دونالد ترامپ پس از روی کار آمدن، با مسئله الحاق کرانه باختری موافقت نخواهد کرد.

• در فاصله ۶۹ روز تا مراسم تحلیف دونالد ترامپ، مصاحبه ضد ایرانی کش پاتل، گزینه احتمالی او برای ریاست بر اصلی‌ترین نهاد جاسوسی آمریکا، خبرساز شده است.

• تحلیل نتایج انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا نشان می‌دهد که حضور کم‌رنگ دموکرات‌ها در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های نوین، نقش مهمی در شکست آن‌ها داشته است. اکوسیستم رسانه‌ای قدرتمندی که توسط تأثیرگذاران راست‌گرا شکل گرفت، به پیروزی دونالد ترامپ در این انتخابات کمک شایانی کرد. این تحول رسانه‌ای ریشه در «دکترین برایتبارت» دارد؛ نظریه‌ای که توسط اندرو برایتبارت، فعال محافظه‌کار مطرح شد. او معتقد بود فرهنگ به سیاست شکل می‌دهد و بر همین اساس، محافظه‌کاران شبکه گسترده‌ای از رسانه‌های دیجیتال را برای انتشار دیدگاه‌های خود ایجاد کردند.

• ایلان ماسک و تاکر کارلسون که هم‌اکنون از تأثیرگذارترین افراد ترامپ به شمار می‌روند، خواهان جلوگیری از ریاست مجدد میچ مک‌کامل در سناتو ریاست‌ریک اسکات به‌عنوان رهبر اکثریت جمهوری خواهان سناتو هستند.

• امر دوستری، سخنگوی دفتر نخست‌وزیر اسرائیل، روز دوشنبه ۲۱ آبان برای نخستین بار اعلام کرد انفجار پیجرهای اعضای حزب‌الله لبنان با تأیید بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، صورت گرفته است. این نخستین تأییدیه رسمی اسرائیل درباره دست داشتن این کشور در انفجار هزاران پیجر متعلق به حزب‌الله لبنان در روز ۲۷ شهریور سال جاری به‌شمار می‌رود.

• ارتش اسرائیل می‌گوید در بازرسی از یک کاروان حامل کمک‌های بشردوستانه که با هماهنگی بین‌المللی در غزه حرکت می‌کرد، یک کیسه حامل فشنگ و مهمات پیدا کرده است. به گفته ارتش اسرائیل، این کاروان یکشنبه ۲۱ آبان در مسیر ویژه عبور کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی از شمال نوار غزه به جنوب در حرکت بود و در یک ایست بازرسی متوقف شد. پس از کشف کیسه حاوی مهمات، این موضوع را به سازمان‌های مرتبط اعلام و تأکید کرده است که این کاروانی بوده که در «داخل نوار غزه» حرکت می‌کرد.

• رویترز می‌گوید که انتظار می‌رود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، سناتور مارکو رابینو را برای سمت وزیر امور خارجه معرفی کند. این خبرگزاری شامگاه دوشنبه ۲۱ آبان به وقت آمریکا در گزارشی از قول منابع آگاه، که نخواهند نامشان فاش شود، این خبر را منتشر کرد. نمایندگان ترامپ و رابینو به درخواست‌های رویترز برای اظهار نظر پاسخ ندادند.

• کره شمالی یک پیمان دفاعی متقابل با روسیه را که رهبران این دو کشور در ماه ژوئن امضا کرده بودند، تصویب کرد؛ پیمانی که هر یک از طرفین را ملزم می‌کند در صورت وقوع حمله نظامی به دیگری، از او حمایت کنند. رسانه دولتی کره شمالی، این خبر را گزارش داد. تصویب این پیمان دفاعی دو جانبه در حالی صورت گرفته که همکاری نظامی بین پیونگ‌یانگ و مسکو، با انتقادهای گسترده بین‌المللی مواجه شده است.

• وبسایت «انرژی پرس» در گزارشی نوشته است؛ دو نهاد حکومتی «بنیاد شهید» و «ستاد اجرایی فرمان امام» در یک تبانی مشترک، بخشی از رودخانه «چهل‌بازه» که «رگ حیاتی» مشهد است را به بخش خصوصی واگذار کردند. نویسنده، بستر سیلابی چهل‌بازه را «اراضی بکر و دست‌نخورده» دانست و افزود: «بنیاد شهید، ستاد اجرایی فرمان امام و وزارت نیرو بنای کجی را نهادند که به موجب آن، از این پس هرکسی می‌تواند ادعای مالکیت بر رودخانه‌ها و دیگر اموال عمومی کشور را داشته باشد.»

• اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی گفت که این وزارتخانه از گزارش‌هایی مبنی بر بازداشت رضا ولی‌زاده، روزنامه‌نگار ایرانی-آمریکایی در ایران مطلع است. این در حالی است که سخنگوی قوه قضائیه ۱۵ آبان ماه از بازداشت ولی‌زاده «اظهار بی‌اطلاعی» کرده بود. اوایل این ماه، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که رضا ولی‌زاده، روزنامه‌نگار ایرانی-آمریکایی که زمانی برای رادیو فردا کار می‌کرد، تصور می‌شود که برای چند ماه توسط حکومت ایران بازداشت شده است.

• در حالی که وزیر امور خارجه اسرائیل گفته تلاش‌های دیپلماتیک برای توافق «پیشرفت» داشته و رسانه‌های اسرائیلی از موافقت کابینه با پیشنهاد آتش‌بس گزارش دادند، یک سخنگوی حزب‌الله اعلام کرد: «هیچ پیشنهادی درباره آتش‌بس برای لبنان دریافت نکرده است.» محمد عفیف، رئیس دفتر رسانه‌ای حزب‌الله لبنان، امروز در کنفرانسی

ایندپندنت

بایدن تا قبل از خروج از کاخ سفید هنوز چه کارهایی می‌تواند انجام دهد؟

دو ماه و نیم دیگر، دونالد ترامپ در مقام چهل و هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا وارد دفتر بیضی خواهد شد. دولت بایدن اکنون به شدت می‌کوشد در برابر تغییرات احتمالی دولت ترامپ از دستاوردهایش محافظت کند و در تلاش است تا هرگونه اصلاحاتی را که به تحقق آن‌ها علاقه‌مند است، به واقعیت بدل کند. اما واقعا چو بایدن تا چه اندازه می‌تواند در این فرصت کوتاه کار را پیش ببرد، به‌ویژه زمانی که جانشین او احتمالا قصد دارد هنگام بازگشت به کاخ سفید تغییرات گسترده‌ای در دولت ایجاد کند؟ در زیر به برخی از موضوعاتی که بایدن می‌تواند پیش از پایان دوران [ریاستش] به آن‌ها بپردازد، اشاره شده است:

مار بیجوانا

بایدن به‌رغم آنکه مدت‌ها مخالف قانونی کردن ماریجوانا بود، اوایل امسال با زبینی وضعیت این ماده به‌عنوان یک ماده مخدر گروه اول را آغاز کرد؛ سایر مواد گروه اول، هروئین، ال‌اس‌دی و اکستازی‌اند.

هرچند اینکه یک رئیس‌جمهور چه قدر قدرت دارد تا وضعیت یک ماده مخدر گروه اول را تغییر دهد محل بحث است، اما آن‌گونه که مجله «نیشن» اشاره کرده، به احتمال زیاد بایدن فرایند با زبینی دولت خود را پایان دهد و برای خروج این ماده از فهرست توصیه‌ای رسمی برای سازمان‌های فدرال صادر کند.

بایدن همچنین می‌تواند کسانی را که به دلیل جرایم غیرخوشونت‌آمیز مرتبط با مواد مخدر در زندان‌های فدرال به سر می‌برند، عفو کند، که به شکل نامتوازی [بیشترشان] سیاه‌پوستان‌اند.

انجمن ملی پیشرفت رنگین‌پوستان در وبسایت خود می‌نویسد: «پنج درصد مصرف‌کنندگان مواد مخدر غیرقانونی آمریکایی-آفریقایی‌اند، اما این گروه ۲۹ درصد کسانی را که دستگیر و ۳۳ درصد افرادی را که به دلیل جرایم مرتبط با مواد مخدر

زندانی شده‌اند، تشکیل می‌دهند.»
عادی‌سازی روابط با کوبا
کاخ سفید [تحت کنترل] بایدن با ادامه راه دولت اوپاما در این زمینه، می‌تواند روابط با این کشور جزیره‌ای را عادی نموده و با احیای ارتباطات دیپلماتیک، حذف این کشور از فهرست حامیان تروریسم و پایبندی به ۲۲ توافق‌نامه دو جانبه‌ای که دولت اوپاما امضا کرد و دولت اول ترامپ به آن پایان داد، این هدف را دنبال کند.

عادی‌سازی روابط در برگیرنده لغو تحریم‌هایی است که اقتصاد کوبا را تحت فشار قرار داده‌اند، [همچنین] کمک به کسانی که از کمبود سوخت و سهمیه‌بندی مواد غذایی آسیب دیده‌اند و احتمالا بستن پایگاه دریایی گوانتانامو. بایدن می‌تواند به بخش خصوصی اجازه دهد که در این جزیره سرمایه‌گذاری کند و این امر کار دولت دوم ترامپ را برای بازگرداندن این دستاوردهای دیپلماتیک به وضع قبلی دشوارتر می‌سازد.

اسرائیل، غزه و لبنان

در حالی که یکی از مقام‌های اسرائیلی به آن‌پی‌آر گفته که بنیامین نتانیاهو ممکن است به نشانه حسن نیت به دولت جدید ترامپ برای پایان دادن به جنگ‌ها در غزه و لبنان اقداماتی انجام دهد، بایدن هنوز فرصت دارد که شرایط سخت‌تری برای ارسال تسلیحات اعمال کند یا این ارسال‌ها را کاملا متوقف سازد.

«فارن پالیسی» یادآور شد که جنگ‌های اسرائیل با حماس در غزه و با حزب‌الله در لبنان سبب می‌شود که این کشور احتمالا نتواند در برابر تاخیر در ارسال تسلیحات و سایر منابع مقاومت کند. ایران نیز به سومین حمله موشکی به اسرائیل تهدید کرده است. بایدن می‌تواند با افزایش فشارها برای معامله بر سر گروگان‌ها و تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای خروج از منطقه‌ای که در مرز غزه و مصر است، به

پایان جنگ در غزه کمک کند. باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، در واپسین روزهای دوره [ریاست جمهوری] خود تصمیم گرفت قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را که با شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری مخالفت داشت، وتو نکند؛ موضوعی که اسرائیل هنوز با آن درگیر است. بایدن می‌تواند از جلسه آتی شورای [امنیت] استفاده و در مورد جنگ بحث کند و در صورتی که اسرائیل توافق آتش‌بس را نپذیرد، قطعنامه‌ای را که خواستار تحریم علیه این رژیم است، وتو نکند.

ایران

بایدن می‌تواند تحریم‌های بیشتری علیه ایران، که هم از حماس و حزب‌الله حمایت می‌کند و هم مستقیما با اسرائیل درگیر است، اعمال کند. با رفع نگرانی‌ها در مورد قیمت بنزین، بایدن می‌تواند فشار بیشتری به ایران وارد کند؛ به طوری که گروه اوراسیا برآورد کرده است که او می‌تواند دست به اقداماتی بزند که صادرات نفت ایران را ۱۶۰ هزار تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.

بایدن ممکن است از تحریم‌های شدیدتر علیه ایران به مثابه ابزاری برای متقاعد کردن اسرائیل استفاده کند تا از اقدامات نظامی بیشتر علیه [جمهوری اسلامی] بپرهیزد.

روسیه

چند متحد اوکراین خواستار تعیین سقف قیمت نفت روسیه تا حد ۳۰ دلار شده‌اند که این امر می‌تواند موجب کمبود عرضه و افزایش قیمت‌ها در پمپ بنزین‌های آمریکا شود. اکنون که انتخابات دیگر عامل موثر [و بازدارنده‌ای برای بایدن] نیست، انجام این اقدام آسان‌تر است.

یاهو فاینانس یادآور شد که برخی از مقام‌های دولت بایدن نیز خواستار تحریم‌های جدید شده‌اند تا صادرات

نفت روسیه را سخت‌تر سازند.

اوکراین

آخرین بسته کمک مالی بزرگ به اوکراین، بسته‌ای ۶۱ میلیارد دلاری بود که کنگره در ماه آوریل آن را تصویب کرد. اما ممکن است کمک‌های بیشتری که نیاز به تایید کنگره دارند، دشوار باشد، زیرا جمهوری خواهان احتمالا اکثریت مجلس نمایندگان و سنات را به دست خواهند آورد.

اما متحدان اوکراین در کنگره همچنان خواستار کمک‌های بیشتری هستند و کارهایی وجود دارد که بایدن می‌تواند بدون نیاز به کنگره انجام دهد؛ از جمله حذف محدودیت‌ها در نحوه استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی در جنگ با روس‌ها و اجازه حمله به اهداف نظامی در داخل روسیه.

بسیاری از تحلیل‌گران بر این باورند که روسیه ممکن است سال آینده به کمبود منابع دچار شود، به این معنا که ادامه حمایت غرب برای بقای اوکراین حیاتی خواهد بود.

ترامپ به سهم خود وعده داده است که جنگ را به سرعت پایان دهد؛ امری که احتمالا به معنای ادامه کنترل روسیه بر قلمروهای اوکراین خواهد بود.

مهاجرت

بایدن می‌تواند در مقابله با سیاست‌های مهاجرتی شدید ترامپ، که شامل اخراج میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی و جداسازی دوباره خانواده‌ها در مرز جنوبی است، پیش‌دستی کند. این اقدامات می‌تواند از طریق تسریع در بررسی درخواست‌های شهروندی، افزایش صدور مجوزهای کاری، یا لغو فرمان اجرایی محدودکننده پناهندگی انجام شود.

منصوب کردن قضات

بایدن می‌تواند با پر کردن ۴۷ جای خالی در دادگاه‌های فدرال، از چرخش بیشتر قوه قضائیه به سمت راست [گرایان] جلوگیری کند.

ibit.ly/1YK3h



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com